
Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.04.2018 17:11 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6429 SBS Rudersdorf e.V. 847,2 Ringen 75 15

1 Stefan Heitze 290,2

2 Nicole Schneider 280,1

3 Peter Siecke 276,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6423 SV Littfeld 1867 e.V. 840,6 Ringen 80 10

4 Volker Hadem 285,6

6 Sven Weigelt 280,7

5 Jörg Stenzel 274,3



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.04.2018 16:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Frank Wunderlich  6422 KUS Kreuztal e.V. 102,9 103,9 103,0 309,8

2 11 Ingo Gieseler  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,8 102,2 101,6 304,6

3 15 Bernd Grebe  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 97,2 93,8 100,7 291,7

4 1 Stefan Heitze  6429 SBS Rudersdorf e.V. 96,4 95,8 98,0 290,2

5 4 Volker Hadem  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 93,5 95,3 96,8 285,6

6 10 Markus Althaus  6418 SV Herzhausen e.V. 94,4 94,0 93,7 282,1

7 3 Peter Siecke  6429 SBS Rudersdorf e.V. 93,5 87,4 96,0 276,9

8 5 Jörg Stenzel  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 92,7 88,7 92,9 274,3

9 9 Ingo Wagner  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 90,8 91,3 90,7 272,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

14 Maik Wunderlich  1906 SV Erndtebrück e.V. 100,3 92,1 94,6 287,0

6 Sven Weigelt  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 91,6 97,2 91,9 280,7
16 Björn Strackbein  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 81,2 85,4 93,8 260,4



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 21.04.2018 11:36 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 18 Nicole Plachta  6419 Hilchenbacher SV e.V. 93,6 99,3 97,8 290,7

2 2 Nicole Schneider  6429 SBS Rudersdorf e.V. 93,5 97,1 89,5 280,1

3 8 Monika Schneider  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 88,2 88,7 91,2 268,1



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 23.04.2018 17:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6422 KUS Kreuztal e.V. I 892,5 Ringen 51 39

42 Roger Wetter 302,2

44 Hans-Joachim Roth 300,5

43 Friedhelm Zander 289,8

2  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 890,7 Ringen 58 32

47 Matthias Bender 301,6

48 Helga Velten 295,0

49 Jürgen Velten 294,1

3  6453 KSuB Krombach 883,3 Ringen 25 65

40 Thomas Spelz 297,0

39 Rotraud Lutz 295,5

38 Harry Heinemann 290,8

4  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 882,3 Ringen 41 49

53 Franz Englert 296,0

54 Brigitte Schür 293,9

55 Roland Schür 292,4

5  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 880,9 Ringen 17 73

32 Birgit Eckhardt 298,5

138 Ralf Helsper 291,5

34 Eberhard Hähner 290,9

6  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 873,4 Ringen 33 57

58 Heinrich Scheffel 303,8

56 Edeltraud Griesing 286,4

57 Luise Kaiser 283,2

7  1906 SV Hemschlar e.V. 860,1 Ringen 90

62 Hannelore Bald 288,7

64 Hans-Heinrich Müsse 286,0

63 Elke Bender 285,4

8  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 833,3 Ringen 80 10

22 Bernhard Plett 278,8

20 Michael Grabowski 277,5

21 Bernhard Hübner 277,0



KK-Gewehr Auflage Stand: 23.04.2018,17:12 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.41.70

9  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 826,8 Ringen 90

59 Manuela Lichtner 277,9

60 Anke Menn 275,4

61 Liane Müller 273,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 893,4 Ringen 50 40

26 Ingrid Spies 306,2

27 Jürgen Spies 295,3

28 Michael Viereck 291,9

 6422 KUS Kreuztal e.V. II 885,1 Ringen 25 65

41 Ellen Seelbach 301,4

46 Susanne Stücher-Hoss 294,8

45 Jochen Schröder 288,9

 6425 SV Netphen e.V. 871,7 Ringen 30 60

36 Helmut Fendrich 303,2

35 Uwe Durgut 287,1

37 Wolfgang Spies 281,4

 6411 SV Eiserfeld e.V. 859,7 Ringen 1 89

24 Olaf Kurth 289,5

25 Ralf Tennemann 285,9

23 Georg Englert 284,3



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 22.04.2018 13:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Heinrich Scheffel  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,7 101,3 101,8 303,8

2 42 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. I 98,9 103,0 100,3 302,2

3 47 Matthias Bender  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 101,4 100,2 100,0 301,6

4 29 Stefan Müller  6414 SV Gernsdorf e.V. 97,8 98,7 102,1 298,6

5 40 Thomas Spelz  6453 KSuB Krombach 95,8 98,6 102,6 297,0

6 49 Jürgen Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 91,5 101,5 101,1 294,1

7 77 Gerhard Schröder  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 94,1 100,0 99,7 293,8

8 55 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 93,3 98,6 100,5 292,4

9 69 Alfred Böttcher  6425 SV Netphen e.V. 100,7 97,1 94,6 292,4

10 28 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 92,0 101,5 98,4 291,9

11 138 Ralf Helsper  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 94,8 99,2 97,5 291,5
12 38 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach 96,2 99,5 95,1 290,8

13 24 Olaf Kurth  6411 SV Eiserfeld e.V. 99,1 94,7 95,7 289,5
14 68 Frank Birkenstautz  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,0 95,7 92,2 287,9

15 35 Uwe Durgut  6425 SV Netphen e.V. 96,8 95,5 94,8 287,1

16 25 Ralf Tennemann  6411 SV Eiserfeld e.V. 91,9 98,6 95,4 285,9
17 72 Peter Treude  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 91,9 92,3 97,9 282,1

18 67 Wolfgang Winkelmann  6419 Hilchenbacher SV e.V. 92,4 94,4 93,1 279,9

19 20 Michael Grabowski  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 95,7 89,7 92,1 277,5
20 21 Bernhard Hübner  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 89,3 91,3 96,4 277,0

21 71 Rolf Martel  6462 SSV Attendorn-Röllecken e.V. 92,9 91,2 88,0 272,1

22 78 Jens Kamm  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 85,6 96,4 85,7 267,7
23 76 Gerd-Henning Homrighau...  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200... 86,4 88,4 88,8 263,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

27 Jürgen Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 94,5 102,0 98,8 295,3

23 Georg Englert  6411 SV Eiserfeld e.V. 98,0 94,4 91,9 284,3
66 Ingo Wiebelitz  6418 SV Herzhausen e.V. 98,4 93,1 92,2 283,7



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 22.04.2018 14:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 41 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. II 101,5 100,4 99,5 301,4

2 32 Birgit Eckhardt  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 98,2 100,8 99,5 298,5

3 39 Rotraud Lutz  6453 KSuB Krombach 97,7 97,8 100,0 295,5

4 48 Helga Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. I 98,0 99,8 97,2 295,0

5 54 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 92,5 101,4 100,0 293,9

6 81 Birgit Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 97,2 100,7 94,1 292,0

7 80 Irmhild Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 97,5 97,6 96,3 291,4

8 79 Carola Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 95,0 95,3 96,5 286,8

9 57 Luise Kaiser  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 90,6 94,8 97,8 283,2

10 59 Manuela Lichtner  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 91,6 92,5 93,8 277,9

11 60 Anke Menn  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 90,5 91,4 93,5 275,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

26 Ingrid Spies  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 100,6 102,6 103,0 306,2



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 22.04.2018 15:51 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 44 Hans-Joachim Roth  6422 KUS Kreuztal e.V. I 100,1 100,4 100,0 300,5

2 53 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 99,1 100,4 96,5 296,0

3 34 Eberhard Hähner  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 97,3 96,7 96,9 290,9

4 43 Friedhelm Zander  6422 KUS Kreuztal e.V. I 96,5 99,1 94,2 289,8

5 82 Hans-Peter Fuhr  6419 Hilchenbacher SV e.V. 95,8 94,2 98,4 288,4

6 64 Hans-Heinrich Müsse  1906 SV Hemschlar e.V. 96,5 94,5 95,0 286,0

7 86 Helmut Bald  1906 SV Hemschlar e.V. 95,4 92,1 96,2 283,7

8 37 Wolfgang Spies  6425 SV Netphen e.V. 92,1 92,4 96,9 281,4

9 22 Bernhard Plett  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 94,8 92,4 91,6 278,8

10 88 Lothar Treude  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 91,6 91,9 93,8 277,3

11 87 Hartwig Kuhli  1906 SSG Feudingen e.V. 91,2 90,9 93,7 275,8
12 85 Alfred Heftrich  6436 SV Struthütten e.V. 88,8 88,9 88,3 266,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

36 Helmut Fendrich  6425 SV Netphen e.V. 101,4 100,5 101,3 303,2

83 Andreas Friedrich  6453 KSuB Krombach 99,5 96,8 98,1 294,4
45 Jochen Schröder  6422 KUS Kreuztal e.V. II 98,6 92,7 97,6 288,9



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 22.04.2018 15:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 46 Susanne Stücher-Hoss  6422 KUS Kreuztal e.V. II 97,8 98,8 98,2 294,8

2 90 Ingrid Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 96,5 97,5 97,9 291,9

3 62 Hannelore Bald  1906 SV Hemschlar e.V. 96,5 99,0 93,2 288,7

4 56 Edeltraud Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 92,9 94,2 99,3 286,4

5 63 Elke Bender  1906 SV Hemschlar e.V. 94,6 94,9 95,9 285,4

6 61 Liane Müller  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 91,2 91,2 91,1 273,5

7 89 Christel Thomas  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 78,8 72,3 91,5 242,6



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 23.04.2018 16:44 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6438 SV Weidenau III 908,2 Ringen 58 32

114 Rudolf Müller 309,4

112 Peter Eckhardt 303,4

113 Wolfgang Hartung 295,4

2  6438 SV Weidenau IV 906,0 Ringen 68 22

115 Bernd Becker 307,0

107 Peter Fischer 302,1

117 Horst Willi Kiel 296,9

3  6438 SV Weidenau II 893,5 Ringen 46 44

110 Hermann Krumm 303,7

109 Christa Fischer 297,0

111 Herbert Vacik 292,8

4  6422 KUS Kreuztal e.V. 870,3 Ringen 13 77

102 Werner Stadermann 296,7

100 Fritz Fick 290,1

101 Ulrich Jamrowski 283,5

5  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 869,8 Ringen 30 50 10

96 Rudolf Weber 304,8

94 Anke Reifenrath 288,9

95 Hannelore Sänger 276,1

6  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 850,9 Ringen 10 70 10

119 Gustav Jakobi 292,5

118 Horst Grebe 280,6

120 Adolf Griesing 277,8

7  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 830,9 Ringen 80 10

97 Gisela Grzan 285,0

99 Johanna Menn 277,3

98 Hans-Jürgen Grzan 268,6

8  6436 SV Struthütten e.V. 736,3 Ringen 20 49 1 10

103 Gisela Dormann 274,8

104 Ursula Kopietz 256,7

105 Monika Niemüller 204,8



KK-Gewehr Auflage Stand: 23.04.2018,16:44 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.41.74

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6438 SV Weidenau I 822,5 Ringen 60 30

108 Günther Hamich 286,8

106 Franz Busch 281,0

116 Walter Heide 254,7

 6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 805,5 Ringen 7 37 40 6

92 Rainer Ilchmann 287,8

93 Margarete Rücker 268,3

91 Paul-Werner Hermann 249,4



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 21.04.2018 13:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 115 Bernd Becker  6438 SV Weidenau IV 103,8 101,8 101,4 307,0

2 96 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 100,4 101,6 102,8 304,8

3 112 Peter Eckhardt  6438 SV Weidenau III 97,7 103,4 102,3 303,4

4 117 Horst Willi Kiel  6438 SV Weidenau IV 95,7 98,7 102,5 296,9

5 102 Werner Stadermann  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,9 98,4 97,4 296,7

6 111 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau II 96,9 96,1 99,8 292,8

7 124 Dieter Schröder  6425 SV Netphen e.V. 100,1 95,1 97,2 292,4

8 123 Heinz Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 94,6 99,0 97,3 290,9

9 92 Rainer Ilchmann  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 97,8 99,7 90,3 287,8

10 127 Karl-Heinz Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 91,8 93,7 97,8 283,3

11 118 Horst Grebe  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 91,8 95,0 93,8 280,6
12 121 Ulrich Schulze  6446 SGi Alchetal e.V. 90,2 91,9 95,0 277,1

13 128 Herbert Kleinbruckner  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200... 92,9 87,2 93,0 273,1
14 125 Volker Schmidt  6425 SV Netphen e.V. 86,2 89,6 89,7 265,5

15 116 Walter Heide  6438 SV Weidenau I 84,4 82,4 87,9 254,7

16 91 Paul-Werner Hermann  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 88,9 81,1 79,4 249,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

122 Gerhard Birkelbach  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 99,5 97,1 97,6 294,2

108 Günther Hamich  6438 SV Weidenau I 95,1 93,7 98,0 286,8



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 21.04.2018 15:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 109 Christa Fischer  6438 SV Weidenau II 96,2 102,1 98,7 297,0

2 130 Ingelore Afflerbach  1906 SV Hemschlar e.V. 95,6 98,1 95,5 289,2

3 105 Monika Niemüller  6436 SV Struthütten e.V. 56,2 68,7 79,9 204,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

129 Antonie Kreuz  6418 SV Herzhausen e.V. 93,8 98,6 97,6 290,0



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 21.04.2018 15:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 114 Rudolf Müller  6438 SV Weidenau III 103,9 104,4 101,1 309,4

2 107 Peter Fischer  6438 SV Weidenau IV 101,5 100,8 99,8 302,1

3 132 Ulrich Kreuz  6418 SV Herzhausen e.V. 101,2 97,8 98,2 297,2

4 119 Gustav Jakobi  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 95,5 96,7 100,3 292,5

5 98 Hans-Jürgen Grzan  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 90,0 90,2 88,4 268,6



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 21.04.2018 16:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 94 Anke Reifenrath  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 97,5 93,2 98,2 288,9

2 97 Gisela Grzan  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 91,5 96,2 97,3 285,0

3 95 Hannelore Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. I 87,0 94,6 94,5 276,1

4 103 Gisela Dormann  6436 SV Struthütten e.V. 94,0 92,3 88,5 274,8

5 135 Inge Ilchmann-Löw  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 78,9 88,8 85,3 253,0



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 21.04.2018 16:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 110 Hermann Krumm  6438 SV Weidenau II 99,8 101,6 102,3 303,7

2 113 Wolfgang Hartung  6438 SV Weidenau III 96,6 99,2 99,6 295,4

3 137 Georg Zeuge  1906 SSG Feudingen e.V. 97,7 98,0 97,4 293,1

4 100 Fritz Fick  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,3 94,5 96,3 290,1

5 101 Ulrich Jamrowski  6422 KUS Kreuztal e.V. 93,0 97,6 92,9 283,5

6 106 Franz Busch  6438 SV Weidenau I 95,3 91,8 93,9 281,0

7 120 Adolf Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 88,0 96,2 93,6 277,8

8 136 Rudolf Krombach  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 95,0 91,7 90,3 277,0



Bezirksmeisterschaft KK 50m Auflage 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 21.04.2018 17:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 99 Johanna Menn  6419 Hilchenbacher SV e.V. II 92,0 93,4 91,9 277,3

2 104 Ursula Kopietz  6436 SV Struthütten e.V. 87,8 84,1 84,8 256,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

93 Margarete Rücker  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 92,9 86,0 89,4 268,3


